MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

EDITAL IFRS CAMPUS OSÓRIO Nº 17, DE 30 DE JULHO DE 2020
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À

ARTE E À CULTURA

A  Diretora-geral  do  Campus  Osório do  Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições legais, torna público o
resultado das inscrições referentes ao  Edital IFRS Campus Osório nº 17/2020 – Seleção de
bolsistas de extensão, vinculado ao EDITAL IFRS Nº 16/2020 - APOIO A PROGRAMAS E
PROJETOS DE EXTENSÃO VOLTADOS À ARTE E À CULTURA.

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES

Projeto Inscrito Situação Observação

Galeria de Arte Claudia Paim - Estêvão da
Fontoura Haeser

Gabriela Dadda
Bittencourt

Homologado

Sheila Roberta Schweig Homologado

Fernanda Letcia dos
Santos Dalpiaz

Homologado

Monique Trindade Alves Homologado

Marcelle Alves de Borba Homologado

Brenda Luiza Moreira
Magni

Homologado

Rafael Moreira Camargo Homologado

Marcela Freitas Ferri Homologado

Suelen de Sena Rodrigues Homologado

William Coutnho da
Rocha

Homologado

Henrique da Silva de
Andrades

Homologado

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

Projeto.raw: contando histórias em
imagens - Gabriela Silva Morel

Arthur Godinho Borges Homologado

KARLA LUCIANE SANTOS
DE OLIVEIRA

Homologado

Gabriela Dadda
Bittencourt

Homologado

Sheila Roberta Schweig Homologado

Eugênia Silva Paim Homologado

Matheus Viana Stein Homologado

Rafael Lopes Ens Homologado

Gustavo Viega Idalêncio Homologado

Música no IFRS, Campus Osório - Teatro -
Vinícius Fritzen Machado

Giovana Lopes da Silva Homologado

Rafaella Gomes Bueno Homologado

Nayara de Oliveira Alves Homologado

Maria Eduarda Cardoso
da Silva

Homologado

Théo Petró dos Santos Homologado

Gabriela Bocchese Garcez Homologado

Lauren Beatriz Michelon Homologado

Música no IFRS, Campus Osório - Música -
Agnes Schmeling

Vitória de Souza Fabricio Homologado

Fernanda Silva da Rosa Homologado

Eugênia Silva Paim Homologado

Eduardo Rodrigues de
Souza

Homologado

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Osório – Diretoria de Extensão

Rua Santos Dumont, 2127 | Bairro Albatroz | CEP: 95520-000 | Osório/RS
Telefone: (51) 3601 3500 - Sítio eletrônico: http://www.osorio.ifrs.edu.br

 ________________________
Flávia Twardowski

Diretora-geral do Campus Osório do IFRS
Portaria nº 155/2020

(O original encontra-se assinado na Direção de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação do Campus.)

3